
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Zuzana Nečasová

Název práce: Metodické náměty pro předškolní vzdělávání motivované přírodou

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 73 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 36 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 17 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Bakalářská práce prezentuje reflektované náměty na aktivity zaměřené na poznávání přírody a environmentální
výchovu určené dětem předškolního věku. Všechny aktivity jsou inspirovány a motivovány vybranými knihami
Ondřeje Sekory. Jedná se o velmi nápadité aktivity, podrobně metodicky zpracované a využitelné v pedagogické
praxi.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část uvádí charakteristiku dítěte předškolního věku z pohledu vývojové psychologie. Dále je
definována environmentální výchova a její propojenost s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní
vzdělávání. Autorka pro sepsání teoretické části prostudovala množství odborné literatury a sepsala kvalitní text,
který je dostatečným základem pro praktickou část.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

V praktické části je podrobně zpracováno 13 reflektovaných a 4 další náměty s přírodovědnou tématikou.
Nechybí cíle, časová náročnost, zařazení v denní režimu, pomůcky, postup, motivace i podrobná reflexe a
poznámky autorky k realizaci. Názorně jsou aktivity doplněny obrázky a fotografiemi. Velice užitečná je rozsáhlá
příloha bakalářské práce, která obsahuje materiály vhodné do přímé praxe.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Bakalářská práce je zpracována velmi pečlivě a čtivě. Velmi oceňuji volbu tématu. Autorka pracovala
samostatně a do práce vložila spoustu času, energie a nápadů nejen při přípravě a studování knih Ondřeje
Sekory, ale zejména při samotné práci s dětmi. Podařilo se jí bezesporu vytvořit velmi užitečnou a v praxi
výborně využitelnou práci.
Návrh
hodnocení:

A

Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 13. 05. 2020  


